公立大学法人福知山公立大学経営審議会 議事録

１．日  時

２．場  所

３．出席委員

欠席委員

平成 28 年 4月 1 日（金） 13：00～14：20

福知山公立大学 4号館 4階会議室

井口和起、山本裕一、嵳峩賢次、長坂勉、仁張直敏、村上裕子、金田悦

生、和久明、大槻秀明（【その他】より出席）

なし

４．会議概要

（１） 定足数

（２） 議長

（３） 議事録署名人

定款第 18 条第 4項により成立。

定款第 18 条第 3項により井口理事長が議長となった。

議長から議事録署名人として金田委員、嵳峩委員が指名された。

（４） 議事

 【審議事項】

 第１号議案  公立大学法人として新たに制定する規程

 公立大学法人として新たに制定する規程［資料１－１～資料１－６］について審議を行い、

原案どおり承認された。

経営審議会規程第 5条第 2項について、議長から理事長が不在の場合の議長に山本委員が指

名された。

 第２号議案  学則ほか大学運営に関する規程

 学則ほか大学運営に関する規程［資料２］の制定について審議を行い、原案どおり承認され

た。

 第３号議案  福知山市への認可申請

 福知山市への認可申請［資料３－１～資料３－２］について審議を行い、原案どおり承認さ

れた。

 第４号議案  平成２８年度予算

 平成２８年度予算［資料４］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第５号議案  経営審議会から選任する理事長選考会議委員の選出

 経営審議会から選任する理事長選考会議委員の選出について審議を行い、嵳峩委員、村上委

員、仁張委員が選任された。

 【その他】

 （１）中期目標

 福知山市が策定した平成２８年度から平成３３年度までの中期目標［その他資料１］につい

て報告があった。

 （２）平成２８年度取組事項

 平成２８年度取組事項［その他資料２］について報告があった。

 （３）平成２８年度入試結果

 平成２８年度入試結果［その他資料３］について報告があった。

 （４）今後の予定

 経営審議会の今後の予定［その他資料４］について報告があった。